
Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it 
comune@pec.comunedilecco.it

AREA 1 - Programmazione e controllo strategico, regolazione società partecipate, qualità dei 
servizi

DECRETO N. 9 DEL 29/01/2021
(R.D.Sindaco)

OGGETTO: NOMINA COMPONENTI NUCLEO DI VALUTAZIONE

IL SINDACO 

Premesso che l’entrata in vigore del D. L.vo n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della 
produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
comporta per gli enti la necessità di una revisione dei sistemi e degli organismi di controllo 
interno. In particolare la normativa attribuisce all’Organismo indipendente di valutazione nuove 
funzioni e responsabilità nell’ambito dei controlli interni, dei modelli di valutazione del 
personale e del ciclo delle performance;

Ritenuto di dover prevedere, come segue, la composizione del Nucleo di Valutazione:
PRESIDENTE: Dott. Luca Bisio
COMPONENTE: Dott.ssa Elisabetta Cattini
COMPONENTE: Dott. Sandro De Martino – Segretario Generale del Comune di Lecco;

Visto l’art. 96 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi il quale prevede che i 
componenti del nucleo sono nominati dal Sindaco, durano in carica per tutto il mandato, 
possono essere revocati dal Sindaco a seguito di grave inadempienza ovvero accertata inerzia; 
sono soggetti a decadenza in caso di sopravvenuto impedimento;

Accertato che gli stessi non versano nelle condizioni di incompatibilità di cui all’art. 96 c. 3;

Sentito il Segretario Generale;

Visti gli artt. 96 e 97 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

DECRETA

di nominare come segue il Presidente ed i componenti del Nucleo di Valutazione:
PRESIDENTE: Dott. Luca Bisio
COMPONENTE: Dott.ssa Elisabetta Cattini
COMPONENTE: Dott. Sandro De Martino – Segretario Generale del Comune di Lecco.

Il Nucleo di Valutazione così composto svolgerà i compiti di cui all’art. 97 del Regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e servizi con decorrenza 1 gennaio 2021 e per la durata di tre anni 
(rinnovabile una sola volta).

Il compenso annuo riconosciuto a ciascun componente esterno è di euro 8.000,00 oltre IVA se 
dovuta e ritenute fiscali di legge, comprensivo di rimborso spese; nessun compenso aggiuntivo 
è dovuto al Segretario Generale.

mailto:comune@pec.comunedilecco.it


Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it 
comune@pec.comunedilecco.it

Lecco, 29/01/2021 Il Sindaco
MAURO GATTINONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005

mailto:comune@pec.comunedilecco.it

